
 

 

 

 
    KOŚCIÓŁ FRANCISZKANÓW W OPOLU                                                    

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

NIEDZIELA PALMOWA MĘKI PAŃSKIEJ                                                      29 marca 2026 r. 

Niedziela Męki Pańskiej to brama otwierająca Wielki Tydzień. Wchodzimy na drogę, którą 
przemierzamy z Jezusem: od triumfalnego wjazdu do Jerozolimy po zmartwychwstanie – przez 
eucharystyczny dar miłości, trwogę konania i posłuszeństwo Ojcu, przez poniżenia, cierpienia oraz śmierć. 
Na tej drodze można się jednak znaleźć w bardzo różnym charakterze: gapia, kogoś porwanego chwilowym 
entuzjazmem, sparaliżowanego lękiem przed konsekwencjami wierności Jezusowi czy wiernego ucznia 
idącego po śladach swego Pana. Na drodze Wielkiego Tygodnia uczymy się mądrości chrześcijańskiego 
życia, a więc komunii z Jezusem Chrystusem. Skoro „Zbawiciel przyjął ciało i poniósł śmierć na krzyżu”, to 
Jego uczniowie, jeśli nie chcą stracić Mistrza, nie mogą szukać drogi innej niż ta, która prowadzi przez krzyż. 

Dziś Niedziela Palmowa, na każdej Mszy św. błogosławieństwo palm. Zapraszamy na ostatnie 
nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym o godz. 18.15. Zapraszamy dzisiaj na godz. 17. 00 na 
koncert zespołu SILWERBRAS. Requiem Mozarta. Szczegóły znajdują się na plakatach.   

Droga Krzyżowa ulicami miasta Opola. 29 marca dzisiaj jak co roku odbędzie się droga krzyżowa 
ulicami naszego miasta. Początek w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa o godz. 19.3o. 
Zakończenie w Katedrze opolskiej. Poszczególne odcinki drogi krzyż będą nieśli wierni opolskich parafii. 
W imieniu organizatorów serdecznie zapraszamy.  

W związku z budowaniem ciemnicy i groby Pańskiego całodniowa adoracja Najświętszego 
Sakramenty zawieszona do czwartku przyszłego tygodnia.  

Zbliżają̨ się Święta Wielkanocne, dlatego zachęcamy by nie odkładać spowiedzi świątecznej na 
ostatni moment. Spowiadamy od poniedziałku do środy od godziny 7.oo do 10.00 i od godziny 18.00 – 
19.00. Całodniowa spowiedź święta jest w katedrze. W Triduum Paschalne u nas: 

• W Wielki Czwartek - od 7.00 do 11.00 i od 17.00 do 19.00 

• W Wielki Piątek – od 7.00 do 11.00 i od 17.00 do 19.00 

• W wielka Sobotę – od 7.00 do 11.00 i od 17.00 do 19.45 

Obrzędy Wielkiego Tygodnia odznaczają̨ się̨ nie tylko wielką godnością̨ chrześcijańską, lecz także 
szczególną mocą̨ i skutecznością̨ dla ożywienia życia chrześcijańskiego, dlatego bardzo serdecznie 
zapraszamy do uczestnictwa w Liturgii Triduum Wielkanocnego: Msza Wieczerzy Pańskiej w naszym 
kościele w Wielki Czwartek o godz. 19.oo. Adoracja Jezusa w ciemnicy do godz. 22.oo. W Wielki Piątek - 
Droga Krzyżowa o godz. 7.00 i godz. 18.15 (Harcerze Rzeczypospolitej). Liturgia Męki Pańskiej, Adoracji 
Krzyża i przeniesienia Najświętszego Sakramentu do grobu o godz. 19.oo. Kościół będzie otwarty do 
godz. 22.oo. Przypominamy, że w tym dniu obowiązuje post ścisły (czyli jakościowy i ilościowy) oraz 
zaleca się̨ zachować wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych w Wielką Sobotę̨ do Wigilii Paschalnej. 
W Wielką Sobotę̨, świecenie pokarmów od 10.oo do 17.oo co godzinę̨. W Wielką Sobotę̨ o godz. 20.oo 
zapraszamy na Wigilię Paschalną, która zakończy się̨ procesją rezurekcyjną. Przypominamy, że Liturgia 
Wigilii Paschalnej jest najważniejszą celebracja Roku Liturgicznego, dlatego zachęcamy do 
uczestnictwa w niej oraz do rodzinnego przeżywania Świąt Wielkanocnych. Serdecznie dziękujemy za 
złożone ofiary i zapewniamy o naszej modlitwie. Życzymy Błogosławionego Wielkiego Tygodnia.  POKÓJ 
I DOBRO. 


